令和５年９月４日

保護者の皆様へ

豊田市立前山小学校
  校長 大野 秀幸

「ラーケーションの日」モデル事業

児童用「ラーケーションの日」説明資料の配信について（お願い）

 日頃より、本校の教育活動に、御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、豊田市では令和５年１０月１０日（火）から、「ラーケーションの日」モ
デル事業を実施します。そこで、お子様自身が「ラーケーションの日」の意義につ
いて理解し、ラーケーションへの取組がスムーズにできるように説明資料を準備し
ました。

つきましては、下記の通り説明資料を配信いたしますので、「ラーケーションの
日」を活用される際、お子様と一緒に視聴していただきますようお願いします。

記

１ 配信期間
  令和５年９月１日（金）〜令和６年３月２２日(金)

２ 説明資料の種類
  低学年用  中・高学年用

３ 説明資料の閲覧について
  お子様の学習用タブレットで当該学年の二次元コードを読み取り、視聴してく

ださい。

４ 二次元コード
       【低学年用】           【中・高学年用】

５ その他
 ・低学年用と中・高学年用について、説明は同じ内容です。
 ・「ラーケーションの日」取得についての詳細内容は、学校から配布した保護者

用リーフレットで御確認ください。
 ・本資料は、個人のスマートフォン等では視聴できません。

＜お問合せ先＞
■説明資料の内容に関すること  豊田市教育委員会学校教育課  ＴＥＬ 0565-34-6662
■操作等に関すること 豊田市立前山小学校 ＴＥＬ 0565-28-0192